l’operatività della garanzia medesima entro 15 giorni, a semplice richiesta dell’Amministrazione; 

- garantire espressamente, a pena di esclusione, anche il  pagamento in favore della stazione 
appaltante della sanzione pecuniaria stabilita nella misura dell’1‰ (1 per mille) dell’importo 
dell’appalto ovvero €_239,63 (euro duecentotrentanove/63), di cui  agli artt. 38, comma 2-bis, e 46, 
comma 1-ter del Codice, in caso di mancanza, incompletezza o irregolarità degli elementi e delle 
dichiarazioni, anche di soggetti terzi, che devono essere prodotte dai concorrenti in base alla legge, o